[image: image1.jpg]

__26.06.2023_ №_409_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И СРОКАХ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, А ТАКЖЕ  ПОРЯДКЕ РАБОТЫ НАД ДОКУМЕНТАМИ И МАТЕРИАЛАМИ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫМИ В ДУМУ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОДНОВРЕМЕННО С ПРОЕКТОМ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

В целях определения порядка и сроков составления проекта бюджета  Осинского муниципального района на очередной финансовый  год и  плановый период,, документов и материалов к нему, руководствуясь пунктом  2 статьи 169, пунктом 1 статьи 172, пунктом 3 статьи 184  Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 4 статьи 55 Устава Осинского  муниципального района, пунктом 2 статьи 14 Положения о бюджетном процессе в Осинском муниципального районе, утвержденного Решением Думы Осинского муниципального района от 31.08.2016 г. №117,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке и сроках составления проекта местного бюджета и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Осинского муниципального района одновременно с проектом местного бюджета. Приложение 1.
2.  Рекомендовать органам местного самоуправления Осинского муниципального района, территориальным органам (подразделениям) федеральных органов государственной власти, организациям, расположенным на территории Осинского муниципального района, руководствоваться Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.
3. Признать утратившим силу постановление мэра Осинского муниципального района от 10.07.2019 г. № 426 « Об утверждении  Положения о порядке и сроках составления проекта местного бюджета, а также порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Осинского муниципального района одновременно с проектом местного бюджета»

4. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра  Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя Труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

6. Контроль  за   исполнением     настоящего    постановления    оставляю за собой.
Мэр Осинского муниципального района                                           В.М. Мантыков

Подготовил:                                                                                      М.Ю. Бадашкеева
Согласовано:                                                                                      Б.М. Хошхоев

  Г.С. Бардамов